
 
 
 

  
 
 
 

1 

 

 

Al sito web dell’istituto  

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA per la selezione di N. 1 Figura professionale 

esperta interna come verificatore della conformità finalizzato alla realizzazione del progetto e al 

raggiungimento dei target e milestone  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori - 

Azione 1- Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU  

Titolo progetto: Scuol@innovA  

Identificativo progetto: M4C1I3.2 -2022-961-P-12586  

CUP: J84D22005290006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTO il DI 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte nei corsi di 

aggiornamento; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” è stato adottato il decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, che prevede due distinte Azioni: 





 
 

 
 
 
 

 
 

2 

- Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 

- Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il  “Piano Scuola 

4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le 

modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA  l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next Generation Class pari  ad € 146.016,74; 

VISTE  le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA  la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito  alle 

istruzioni  operative;  

VISTO il progetto “Scuol@InnovA” presentato dall’IC di Montalto Uffugo Taverna - Identificativo 

progetto: M4C1I3.2 -2022-961-P-12586, CUP: J84D22005290006 - linea di investimento 3.2 “scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU  - Importo finanziato: 146.016,74  €; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 5 del 16/02/2023, di approvazione del progetto: 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 2 del 17/02/2023, Verbale n° 12, di approvazione del progetto; 

VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto Titolo progetto: Scuol@innovA - Identificativo progetto: M4C1I3.2 -2022-961-P-12586 

- CUP: J84D22005290006 , finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 

218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università –Investimento 3.2 “scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, prot. 40407 del 17/03/2023.  

VISTO il REGOLAMENTO DI ISTITUTO - REGOLAMENTO DELL’ATTIVITÀ NEGOZIALE PER 

L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI, LAVORI E FORNITURE FONDO ECONOMALE PER LE MINUTE 

SPESE, approvato dal consiglio di istituto del 5/9/2023 con delibera n° 6, verbale n° 16; 

VISTO il REGOLAMENTO DI ISTITUTO APPENDICE E: REGOLAMENTO INCARICHI E 

CONTRATTI Approvato con delibera n. 7 verbale 3 Consiglio di Istituto 1 febbraio 2022 e l’ADDENDUM 

APPENDICE E: REGOLAMENTO INCARICHI E CONTRATTI Approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 6 del 28 marzo 2023 – Verbale n. 13; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. DELIBERA N°1 DEL 09/01/2023 - 

VERBALE N° 11; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2022-2025; 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare, personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di Verificatore della conformità alla esecuzione del progetto: Titolo progetto: 

Scuol@innovA - Identificativo progetto: M4C1I3.2 -2022-961-P-12586 - CUP: J84D22005290006 , 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione 



 
 

 
 
 
 

 
 

3 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

–Investimento 3.2 “scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio del progetto in oggetto, prot. 2357 del 27/03/2023; 

VISTO la Determina Avvio procedura per la selezione di esperto interno da incaricare nel ruolo di 

VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ con inquadramento economico all’interno del 10% dei costi 

tecnici di gestione, prot. 8591 del 06/11/2023; 

VISTO l’Avviso interno di selezione, Prot. 8955 del 15/11/2023; 

VISTO il decreto di nomina e convocazione Commissione, Prot. 9336 del 27/11/2023; 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione, Prot. 9406 del 27/11/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria, nota 9426 del 29/11/2023;  

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente GRADUATORIA 

DEFINITIVA per l'individuazione di una figura professionale esperta interna come verificatore della 

conformità  finalizzata alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori - 

Azione 1- Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU  

Titolo progetto: Scuol@innovA  

Identificativo progetto: M4C1I3.2 -2022-961-P-12586  

CUP: J84D22005290006 

 

FIGURA PROFESSIONALE ESPERTA INTERNA – VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’  

 

SILVIA MAZZEO 

n.1 MAZZEO SILVIA PROT. 9230 del 22/11/2023 PUNTEGGIO 

55 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale (sezione PNRR) e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2023-12-11T13:34:24+0100
	GEMMA FARACO




